
UCHWAŁA NR XXXVI/257/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ŻELECHOWIE 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Antonówka, Borki, Bród, 

Brzeziaki, Budki, Budki, Goniwilk Las, Jezioro, Józefów, Kałuskie, Koziarnia, Ług, Łużki, Michalin, 
Michalin, Nad Rzeką, Nad Rzeką, Ostrożeń Trzeci, Pod Lasem, Podlasie, Podwierzbie, Ragusin, Warda, 

Grabarka, Klamka, Krupa, Księżyzna, Letnisko-Warda oraz Wilczyska. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) i art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. 2019 r., poz. 1443), uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości Antonówka, Borki, 
Bród, Brzeziaki, Budki, Budki, Goniwilk Las, Jezioro, Józefów, Kałuskie, Koziarnia, Ług, Łużki, Michalin, 
Michalin, Nad Rzeką, Nad Rzeką, Ostrożeń Trzeci, Pod Lasem, Podlasie, Podwierzbie, Ragusin, Warda, 
Grabarka, Klamka, Krupa, Księżyzna, Letnisko-Warda oraz Wilczyska. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żelechowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żelechowie 

 
 

Daniel Kocielnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 981D3101-04DA-4850-9DE2-68F8FAB8A408. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/257/2021 

Rady Miejskiej w Żelechowie 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

WNIOSEK O ZNIESIENIE URZĘDOWYCH NAZW MIEJSCOWOŚCI ANTONÓWKA, BORKI, 
BRÓD, BRZEZIAKI, BUDKI, BUDKI, GONIWILK LAS, JEZIORO, JÓZEFÓW, KAŁUSKIE, 

KOZIARNIA, ŁUG, ŁUŻKI, MICHALIN, MICHALIN, NAD RZEKĄ, NAD RZEKĄ, OSTROŻEŃ 
TRZECI, POD LASEM, PODLASIE, PODWIERZBIE, RAGUSIN, WARDA, GRABARKA, KLAMKA, 

KRUPA, KSIĘŻYZNA, LETNISKO-WARDA ORAZ WILCZYSKA 
DO MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

ZA POŚREDNICTWEM WOJEWODY MAZOWIECKIEGO 

Rada Miejska w Żelechowie na podstawie art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U. 2019 r., poz. 1443), zwraca się o zniesienie 
urzędowych nazw miejscowości: Antonówka (TERYT 695829), Borki (TERYT 696964), Bród (TERYT 
696786), Brzeziaki (TERYT 697082), Budki (TERYT 697024), Budki (TERYT 696846), Goniwilk Las 
(696823), Jezioro (TERYT 696993), Józefów (TERYT 697113), Kałuskie (TERYT 697030), Koziarnia 
(TERYT 696970), Ług (TERYT 696875), Łużki (TERYT 696912), Michalin (TERYT 697099), Michalin 
(TERYT 696800) Nad Rzeką (TERYT 696881), Nad Rzeką (TERYT 69697142), Ostrożeń Trzeci (TERYT 
697107), Pod Lasem (TERYT 697001), Podlasie (TERYT 696935), Podwierzbie (TERYT 697053), 
Ragusin (TERYT 697120), Warda (TERYT 696852), Grabarka (TERYT 975990), Klamka (TERYT 
976008), Krupa (TERYT 976014), Księżyzna (TERYT 976020), Letnisko-Warda (TERYT 976037) oraz 
Wilczyska (TERYT 976043), które położone są w gminie Żelechów, powiecie garwolińskim, województwie 
Mazowieckim. 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa 
nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 
położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się 
również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny, 
jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. Dążąc do uregulowania spraw związanych 
z nazewnictwem na terenie Gminy Żelechów dokonano analizy zgodności nazewnictwa miejscowości, 
Antonówka, Borki, Bród, Brzeziaki, Budki, Budki, Goniwilk Las, Jezioro, Józefów, Kałuskie, Koziarnia, 
Ług, Łużki, Michalin, Michalin, Nad Rzeką, Nad Rzeką, Ostrożeń Trzeci, Pod Lasem, Podlasie, 
Podwierzbie, Ragusin, Warda, Grabarka, Klamka, Krupa, Księżyzna, Letnisko-Warda oraz Wilczyska, 
biorąc pod uwagę wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części. Według wykazu urzędowych nazw 
miejscowości na terenie Gminy Żelechów występują nazwy miejscowości Antonówka, Borki, Bród, 
Brzeziaki, Budki, Budki, Goniwilk Las, Jezioro, Józefów, Kałuskie, Koziarnia, Ług, Łużki, Michalin, 
Michalin, Nad Rzeką, Nad Rzeką, Ostrożeń Trzeci, Pod Lasem, Podlasie, Podwierzbie, Ragusin, Warda, 
Grabarka, Klamka, Krupa, Księżyzna, Letnisko-Warda oraz Wilczyska, tymczasem faktycznie w Gminie 
Żelechów brak jest ww. miejscowości. 

Rada Miejska w Żelechowie przystępując do procedury zniesienia urzędowych nazw nie przeprowadziła 
konsultacji z mieszkańcami, ponieważ ww. miejscowości, jako fizycznie nie istniejące nazw takowych 
nie posiadają. Wypełniając obowiązek art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych, Burmistrz Żelechowa zwrócił się pismem nr WP.GG.6624.23.2021 z dnia 
25 października 2021 roku, do Starosty Garwolińskiego o wyrażenie opinii co do zniesienia nazw wyżej 
przytoczonych miejscowości. Starosta Garwoliński w piśmie z dn. 8 listopada 2021 roku znak: 
G.0111.1.2021.PB ocenił proponowaną zmianę w sposób pozytywny. 

Informacja o kosztach finansowanych proponowanej zmiany 

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych, należy podnieść, iż zniesienie nazwy Antonówka, Borki, Bród, Brzeziaki, Budki, Budki, 
Goniwilk Las, Jezioro, Józefów, Kałuskie, Koziarnia, Ług, Łużki, Michalin, Michalin, Nad Rzeką, Nad 
Rzeką, Ostrożeń Trzeci, Pod Lasem, Podlasie, Podwierzbie, Ragusin, Warda, Grabarka, Klamka, Krupa, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 981D3101-04DA-4850-9DE2-68F8FAB8A408. Podpisany Strona 1



Księżyzna, Letnisko-Warda oraz Wilczyska, nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. Wobec powyższego 
Rada Miejska w Żelechowie podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie ww. nazw 
miejscowości. Mając powyższe na uwadze, uporządkowanie nazw miejscowości położonych na terenie 
Gminy Żelechów, Rada Miejska w Żelechowie wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie 
urzędowych nazw przedmiotowych miejscowości. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr XXXVI/257/2021 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 2 grudnia 2021 r., sprawie 
wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Antonówka, Borki, Bród, Brzeziaki, Budki, 
Budki, Goniwilk Las , Jezioro, Józefów, Kałuskie, Koziarnia, Ług, Łużki, Michalin, Michalin, Nad Rzeką, 
Nad Rzeką, Ostrożeń Trzeci, Pod Lasem, Podlasie, Podwierzbie, Ragusin, Warda, Grabarka, Klamka, 
Krupa, Księżyzna, Letnisko-Warda oraz Wilczyska 

2. Pozytywna opinia Starosty Garwolińskiego z dn. 08.11.2021 znak: G.0111.1.2021.PB.2021 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 981D3101-04DA-4850-9DE2-68F8FAB8A408. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 WNIOSEK OZNIESIENIE URZĘDOWYCH NAZW MIEJSCOWOŚCI ANTONÓWKA, BORKI, BRÓD, BRZEZIAKI, BUDKI, BUDKI, GONIWILK LAS, JEZIORO, JÓZEFÓW, KAŁUSKIE, KOZIARNIA, ŁUG, ŁUŻKI, MICHALIN, MICHALIN, NAD RZEKĄ, NAD RZEKĄ, OSTROŻEŃ TRZECI, POD LASEM, PODLASIE, PODWIERZBIE, RAGUSIN, WARDA, GRABARKA, KLAMKA, KRUPA, KSIĘŻYZNA, LETNISKO-WARDA ORAZ WILCZYSKA
DO MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH IADMINISTRACJI
ZA POŚREDNICTWEM WOJEWODY MAZOWIECKIEGO



